
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2006-2008 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2006

Visto che con propria nota del 18/10/2006, prot. n. 15566, successivamente integrata con nota del 

23/10/2006 prot. n. 15871, è stato richiesto al Comune di Gabicce Mare di acquisire in comando presso questo 

Ente la Dott.ssa Catia Corradi;

Preso atto che tale richiesta è motivata dalla necessità di integrare l'organico dell'Istituzione Culturale 

della Regina a seguito dell'autorizzazione al trasferimento in mobilità presso il Comune di Rimini della dott.ssa 

Barbara Bertozzi, a decorrere dall'1/11/2006, di cui alla determinazione dirigenziale n. 626 del 18/10/2006;

Acquisita la disponibilità della dipendente interessata;

Dato atto che il Comune di Gabicce Mare, con determinazione dirigenziale n. 20252 del 25/10/2006, con 



la quale vengono recepiti gli indirizzi operativi disposti con deliberazione di  Giunta Comunale n. 145 del 

24/10/2006, viene autorizzato il comando in oggetto per il periodo 1/11/2006 -  31/7/2006;

  

Vista la Dichiarazione Congiunta n. 13 al CCNL 22/1/2004, che consente, in relazione al trattamento 

economico del personale comandato, che l'ente utilizzatore sostenga direttamente i relativi oneri, sulla base di 

accordi di collaborazione tra gli enti interessati;

Precisato che, non trattandosi di modifica definitiva del rapporto di lavoro, questa Amministrazione è 

legittimata al solo esercizio dei poteri di supremazia gerarchica, mentre restano in capo al Comune di Gabicce 

Mare tutti i poteri relativi allo stato giuridico della dipendente comandata;

Dato atto che il comando della Dott.ssa Catia Corradi, viene così disciplinato:

-gli oneri relativi al trattamento economico fondamentale e accessorio della dipendente comandata sono a 

totale carico del Comune di Cattolica, con sostenimento diretto degli stessi a decorrere dall'1/1/2007;

- per il periodo 1/11/2006 - 30/11/2006 la dipendente comandata potrà essere utilizzata da questo Comune 

per n. 8 ore settimanali, con orario da concordarsi tra i responsabili competenti; in tal caso questo 

Comune provvederà al rimborso, sulla base di apposito rendiconto, degli importi corrispondenti al 

periodo di utilizzo;

- per il periodo 1/12/2006 -  31/12/2006 la dipendente comandata continuerà ad assicurare la propria 

attività lavorativa presso il Comune di Gabicce Mare per n. 12 ore settimanali, con orario da concordarsi 

tra i responsabili competenti; il Comune di Cattolica provvederà al rimborso, sulla base di apposito 

rendiconto, degli importi corrispondenti al periodo di utilizzo;

Verificato che la spesa complessiva da sostenere per il periodo di comando può essere quantificata in 

Euro 20.313,34, di cui Euro 15.048,98 per competenze ed Euro 5.264.36 per oneri riflessi;

Precisato che la spesa relativa all'IRAP per il periodo 1/11/2006 - 31/12/2006, calcolata sull'imponibile 

oggetto del rimborso, sarà direttamente versata da questo Ente come previsto dalla vigente normativa in materia;

   Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visto il vigente CCNL;

                         D E T E R M I N A 

- di acquisire presso questa Amministrazione, in comando operativo per i motivi espressi in premessa, la 

Dott.ssa Catia Corradi, Istruttore Direttivo Cat. D posizione economica 1 del Comune di Gabicce Mare, per il 

periodo 1/11/2006 - 31/7/2007, autorizzata dal Comune di Gabicce Mare con determinazione del dirigente n. 

20252 del 25/10/2006;

- di assegnare la dipendente comandata all'Istituzione Culturale della Regina, di cui alla deliberazione 

consiliare n. 30 dell'8/6/2006, dando atto che la stessa sarà pertanto funzionalmente posta sotto il governo del 

direttore dell'Istituzione;

     - di dare mandato ai Servizi Finanziari di adottare gli atti necessari al conseguente adeguamento delle 

previsioni di bilancio;

 

-  di dare atto che a fronte della attivazione del comando, la somma complessiva di Euro 2.155,31 per il 

periodo di comando dal 1 /11/06 al 31/12/2006, di cui Euro 1.697,49 per competenze ed Euro 457,82 per oneri 

riflessi, sarà imputata come segue:



- quanto ad euro 1.697,49 sull'impegno n. 74/1 assunto sul cap. 

  2800.001 "Retribuzioni al personale di ruolo biblioteche, musei e 

  pinacoteche" del bilancio del corrente esercizio finanziario;

- quanto ad euro   474, 82 sull'impegno n. 116/1 assunto sul cap. 

  2800.002 "Contributi a carico dell'Ente su retribuzioni al  

  personale di ruolo biblioteche, musei e pinacoteche" del bilancio 

  del corrente esercizio finanziario;

- di dare atto che la residua spesa, quantificata in Euro 18.158,03 per il periodo dal 1  gennaio 2007 al 31 

luglio 2007, di cui Euro 13.351,49 per competenze ed Euro 4.806,54 per oneri riflessi, troverà copertura sui 

relativi capitoli del bilancio di previsione 2007 in via di approntamento;

 

- di individuare nella persona del Dirigente del 1  settore il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

 - di disporre che copia del presente provvedimento venga trasmesso al Comune di Gabicce Mare ed alla 

Dott.ssa Catia Corradi. 

  _____________________

                 

                  

                 

                

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL33620/ASD-DEL     Determina D. n. 653 del 31.10.2006     pag.  

_____________________________________________________________________


